UỶ BAN NHÂN DÂN              CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

      HUYỆN VĨNH LINH    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

       Số:           /UBND-TK       Vĩnh Linh, ngày       tháng      năm 2025
V/v Hướng dẫn thành lập BCĐ

 Tổng điều tra cấp xã, thị trấn

   Kính gửi:  Uỷ ban nhân dân các xã, thị trấn.

Thực hiện Quyết định số 484/QĐ-TTg ngày 07 tháng 6 năm 2024 của Thủ

tướng Chính phủ về tổ chức Tổng điều tra nông thôn, nông nghiệp năm 2025. Thực

hiện Công văn số 941/CV-BCĐ ngày 03/12/2024 của Ban chỉ đạo Tổng điều tra

nông thôn, nông nghiệp năm 2025 tỉnh Quảng Trị về việc Hướng dẫn thành lập

Ban chỉ đạo và Tổ thường trực các cấp. Ủy ban nhân dân huyện yêu cầu Ủy ban nhân

dân các xã, thị trấn thực hiện một số nội dung sau:

1. Thành lập Ban chỉ đạo Tổng điều tra nông thôn, nông nghiệp năm 2025

cấp xã, thị trấn do Chủ tịch Uỷ ban nhân dân cấp xã, thị trấn quyết định thành lập

Ban chỉ đạo Tổng điều tra.

Chủ tịch (hoặc Phó Chủ tịch) UBND làm Trưởng ban; Công chức Văn

phòng - Thống kê cấp xã làm ủy viên thường trực; công chức Địa chính - xây dựng

- đô thị và môi trường (đối với phường, thị trấn) hoặc Địa chính - nông nghiệp -

xây dựng và môi trường (đối với xã), Chủ tịch Hội nông dân Việt Nam cấp xã (áp

dụng đối với xã, phường, thị trấn có tổ chức Hội Nông dân Việt Nam) và cán bộ,

công chức liên quan làm ủy viên.

2. Trách nhiệm của Ban chỉ đạo Tổng điều tra cấp xã, thị trấn:

Ban chỉ đâọ cấp xã, thị trấn có trách nhiệm chỉ đạo, tổ chức thực hiện cuộc

Tổng điều tra nông thôn, nông nghiệp năm 2025 theo đúng phương án và hướng

dẫn của Ban chỉ đạo Trung ương; Ban chỉ đạo tỉnh Quảng Trị; BDCC huyện Vĩnh

Linh, gồm các nhóm công việc chính sau:

- Chuẩn bị TĐTNN 2025: Chỉ đạo và thực hiện phân chia địa bàn điều tra để

thu thập thông tin bảng kê hộ, hoàn thiện danh sách các đơn vị điều tra, tổ chức các

hội nghị tập huấn về thu thập thông tin của TĐTNN 2025, tuyên truyền và tuyển

chọn lực lượng tham gia TĐTNN 2025.

- Triển khai thu thập thông tin tại địa bàn phục vụ lập bảng kê hộ, lập danh

sách các đơn vị điều tra; tổ chức thu thập thông tin về nội dung của TĐTNN 2025.

Chỉ đạo và thực hiện kiểm tra, giám sát trong quá trình thu thập thông tin tại

ĐBĐT.

- Chỉ đạo xử lý và nghiệm thu kết quả TĐTNN 2025.

- Ban chỉ đạo TĐT cấp xã, thị trấn được sử dụng con dấu của Uỷ ban nhân

dân xã, thị trấn trong chỉ đạo, điều hành và thực hiện giao dịch phát sinh trong quá

trình tổ chức thực hiện cuộc Tổng điều tra. Trụ sở thường trực BCĐ cấp xã, thị trấn

đặt tại trụ sở làm việc của UBND cấp xã, thị trấn.

Ban Chỉ đạo Tổng điều tra cấp xã, thị trấn làm việc theo chế độ kiêm nhiệm

và tự giải thể sau 15 ngày làm việc kể từ ngày BCĐ Trung ương tổng kết và công

bố kết quả điều tra toàn bộ Tổng điều tra.

  UBND xã, thị trấn thành lập BCĐ cấp xã, thị trấn trước ngày 20 tháng 01

năm 2025. Sau khi thành lập, đề nghị Ban chỉ đạo Tổng điều tra xã, thị trấn báo

cáo về BCĐ Tổng điều tra huyện Vĩnh Linh (qua Chi cục Thống kê khu vực Vĩnh

Linh - Cồn Cỏ - Cơ quan thường trực BCĐ huyện).

Nơi nhận:           TM. UỶ BAN NHÂN DÂN
- Như trên;        KT. CHỦ TỊCH

- CT, các PCT UBND huyện;              PHÓ CHỦ TỊCH
- TV BCĐ huyện;
- Lưu: VT, TK

                Nguyễn Anh Tuấn

		2025-01-03T14:38:25+0700

		2025-01-03T14:49:15+0700

		2025-01-03T15:15:30+0700

		2025-01-03T15:45:02+0700

		2025-01-03T15:44:57+0700

		2025-01-03T15:44:57+0700

		2025-01-03T15:44:57+0700

		2025-01-03T15:46:00+0700